dapat dilihat dari beberapa catatan sejarah. Salah

satunya adalah Nizam alidari yang bermakna sistem

tata laksana. Terdapat beberapa peristiwa pada masa

kekhalifahan Islam yang dapat dikemukakan

bertalian dengan perkembangan ilmu manajemen ini

adalah sebagai berikut:

1. Tahun 1 Hijriyah (622 Masehi)

Rasulullah SAW, membangun struktur Negara

Islam yang khas di Madina yang bertahan hingga 14

abad kemudian. Struktur dengan bentuk dan system

Islam yang memiliki 4 ciri sebagai berikut :

- Negara Islam tidak berbentuk persekutuan,

atau imamah.

- System pemerintahan Islam adalah system Syura.

- System manajemen pemerintahannya bersifat

terpusat, sedangkan administrasinya menganut

system tak terpusat.

2. Tahun 2 Hijriyah (624 Masehi)

Atas usulan Al-Warid bin Hisyam bin Al-Mughiroh

(seorang sahabat yang pernah melihat praktek

pengelolahan kas Negara di Syam) untuk membuat

system pengarsipan/ administrasi dari pengelolahan

kas Negara sebagaimana yang telah dilakukan raja-

raja di Syam, Khalifah umar memperbaharui tekhnik